
Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001709619

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001709619

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Andaluza de Cooperación Internacional para el Desarrollo

NIF: Q4100719F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/aacid.html
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Gestión de los recursos públicos que la Administración de la Junta

de Andalucía destina a la cooperación internacional para el
desarrollo

Dirección: Avenida de la Palmera (Pabellón de Cuba)	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: REFORMA DE LA INSTALACIÓN ELÉCTRICA INTERIOR DE

BAJA TENSIÓN DE LA SEDE
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 3  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000534402
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2PODZVY2KKMB5BWBWOAMN74AWCN4MWCTXFRLLJM6Z
FWVY6CWBH3FOB5OFG6S5LKG5TA2BHXNCKXEWA

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
45310000-3 - Trabajos de instalación eléctrica
45311000-0 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: EJECUCIÓN DE OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN
DE LA RED DE CABLEADO DE LA INSTALACIÓN ELÉCTRICA
INTERIOR DE BAJA TENSIÓN DE LA SEDE DE LA AGENCIA
ANDALUZA DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL PARA EL
DESARROLLO.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

D.G. de Contratación 15/09/2025 14:15:34 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MN2Q3MjBlNTdhNjNjODISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001709619

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	131.064,39 €
Importe de licitación (sin IVA): 108.317,68 €
Valor estimado: 108.317,68 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 24/09/2025 10:00
Lugar:
AACID
SIREC
41012 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Juan José Pérez Calero
Teléfono: 954787792
Email: juridicoycontratacion.aacid@juntaeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ámbito laboral - Inserción laboral
Ámbito laboral - Transparencia fiscal
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

D.G. de Contratación 15/09/2025 14:15:34 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MN2Q3MjBlNTdhNjNjODISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001709619

Fecha límite de presentación de ofertas: 01/10/2025 09:00
Lugar de presentación:
AACID
SIREC SIREC
41012 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
AACID
SIREC SIREC
41012 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 86ce312c60cd3201bbe703e895b9b35642233c0bbe5eeaa773ce636517eeb1aa)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw0GrMRx5XmMymb4WZ5iY0aswb3.pdf
(SHA-256: aef0377eef32266bf8b3806d2693c7c517d9d899fb78e1947992543cbeb95809)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

D.G. de Contratación 15/09/2025 14:15:34 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MN2Q3MjBlNTdhNjNjODISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


